

Til Beskæftigelses – og Integrationsudvalget  
Københavns Rådhus  
1599 København V

Dato:

Sagsnr.: 2008-64009  
Dok.nr.: 2008-280489

## **Kære Jakob Hougaard**

Socialudvalget har på mødet den 25. juni 2008 drøftet idékataloget Mangfoldighed og Tryghed i byen.

Udvalget finder, at kataloget indeholder mange relevante ideer. Socialforvaltningen har allerede implementeret en række af ideerne og vil fortsat fremover vurdere hvilke ideer, som er relevante og realistiske at gennemføre.

Task Forcen om kortlægning af forvaltningens kriminalpræventive arbejde i regi af Økonomiforvaltningen varsler meget snart med sine resultater. I forbindelse med drøftelsen af de konkrete resultater, er det relevant at inddrage synspunkter fra konferencen.

Konklusionerne vedrørende det boligsociale arbejde ligger i høj grad i forlængelse af tanker, man allerede arbejder ud fra i de boligsociale projekter, som Socialforvaltningen og de almene boligselskaber samarbejder omkring. Fremover vil den boligsociale indsats ske indenfor rammerne af de boligsociale helhedsplaner. I forbindelse med udarbejdelsen af disse planer lægges der fra alle parter meget stor vægt på, at alle ressourcer i lokalområderne - kommunale, frivillige m.v. - inddrages og sammentænkes. Dette skal både være med til at sikre en helhedsorientering og koordination af det boligsociale arbejde og derved så stor en effekt som muligt, ligesom det skal fremme en forankring af indsatserne i lokalområderne. Der er et stort behov for koordination af de boligsociale indsatser, som i nogle områder ligger meget tæt på hinanden og ofte arbejder med de samme målgrupper, metoder m.v. Dette gælder særligt for Nørrebro og Amager, hvor der er mange boligsociale indsatser. Koordinationen af helhedsplanerne er en opgave, som kommunens forvaltninger og boligselskaberne i fællesskab fremadrettet kan arbejde på løse.

Hvad angår frivillighedsområdet bevilges i dag en del af § 18 midlerne til frivilligt socialt arbejde til projekter, som har fokus på mangfoldighed og tryghed i København. Det påtænkes at gå i dialog med frivilligcentrene i Københavns Kommune med henblik på, at et eller flere af frivilligcentrene styrker foreningsservicen for blandt andet at inddrage personer med anden etnisk baggrund end dansk i det frivillige sociale arbejde i København.

Hvad angår udslusning fra fængslerne har Socialforvaltningen iværksat et treårigt i samarbejde med Kriminalforsorgen "Projekt Over

Rådhuset  
1599 København V

Telefon  
33 66 33 66

Direkte telefon  
33 66 24 51

Telefax  
33 66 70 75

E-mail  
Mikkel.Warming@sof.kk.dk

www.kk.dk

Muren", som har til mål at opsøge personer med misbrug, som fængsles i kortere eller længere tid og tilbyde samtaler i fængslet. Samtalerne sætter fokus på misbrug og sociale problemer, og målet er at motivere til behandling under opholdet og efter løsladelse. Der arbejdes på at skabe kontakt til hjemkommunens behandlingstilbud under fængselsopholdet. De foreløbige erfaringer fra projektet peger på, at det er muligt at motivere kriminelle misbrugere til behandling, mens de er indsatte - og dermed få kontakt til langt flere i denne målgruppe, end behandlingssystemet "i frihed" almindeligvis lykkes at tiltrække. Det kan samtidig konstateres, at der er forholdsmæssig mange unge med anden etnisk baggrund i denne gruppe, og der bør derfor sættes særskilt ind. Det foreslås derfor, at kataloget suppleres med forslag om en motiverende indsats m.h.t. misbrugsbehandling i fængslerne, der kombineres med en beskæftigelsesrettet mentorordning e.l. mellem motivationsarbejdet i fængslerne og misbrugsbehandlingstilbuddene i kommunerne.

Venlig hilsen

Mikkel Warming